



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2024

№ 375

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 24.06.2024 № 229 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, руководителей муниципальных учреждений городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

На основании заключения правового департамента Губернатора Хабаровского края от 04.09.2024 № 1047, администрация городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 24.06.2024 № 229 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, руководителей муниципальных учреждений городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1 постановления слова «членов их семей» заменить словами «руководителей муниципальных учреждений городского

поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, членов их семей».

1.2. Абзац третий пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«- форму размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, руководителей муниципальных учреждений городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.».

1.3. В пункте 5 постановления слово «опубликования» заменить словом «обнародования».

1.4. В пункте 1 Порядка:

а) слова «лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «лиц данных структурных подразделений администрации города, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений,»;

б) слова «их супругов и несовершеннолетних детей, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» исключить.

1.5. В абзаце первом пункта 2.1 Порядка слова «учредителем которых является администрация города,» исключить.

1.6. В пункте 3 Порядка:

а) в подпунктах 1, 3 слова «их супруги» заменить словами «его супруги»;

б) в подпункте 4 слова «их супруге» заменить словами «его супруге».

1.7. В пункте 9 Порядка:

а) слово «находящихся» заменить словом «находящимися»;

б) слова «представленных руководителями» заменить словом «руководителями».

1.8. В пункте 10 Порядка:

а) слово «находящихся» заменить словом «находящимися»;

б) слова «соответствующими структурными подразделениями или должностными лицами, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений, соответствующих структурных подразделений» заменить словами «данным структурным подразделением администрации города или должностным лицом данного структурного подразделения, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

1.9. В пункте 11 Порядка:

а) в абзаце первом слова «должностные лица» заменить словами «должностные лица данных структурных подразделений администрации города»;

б) подпункт 11.1 после слов «рабочих дней» дополнить словами «со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,».

1.10. В пункте 12 Порядка слова «должностные лица» заменить словами «должностные лица данных структурных подразделений администрации города».

2. Организационно-методическому отделу администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (Тарасова Е.О.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

И. о. главы администрации
городского поселения



Р.В. Колесников